legais, de conformidade com o que estabelece a Lei Orgânica Municipal. 

RESOLVE 

Art. 1º - Conceder ao(a) senhor(a) Ana Paula Medeiros Costa, ocupante do cargo de 

Pregoeira/Agente de Contratação, 0,5 (MEIA DIÁRIA), ao preço unitário de R$ 250,00 

(duzentos e cinquenta reais) perfazendo a quantia de R$ 125,00 (cento e vinte e cinco 

reais), com objetivo de participar dos cursos “Como fazer orçamento estimativo” e 

“Como instruir o processo de contratação direta” no TCE-RN, no dia 15 de Outubro de 

2025, em Natal – RN.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as